РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.09.2022г.                                     ст.Зеленчукская                                         №159

«О проведении мониторинга
качества дошкольного образования
в дошкольных образовательных
организациях Зеленчукского
муниципального района в 2022
году»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) №08-205 от 10.08.2022 года «О проведении
мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования в 2022 году» и
в целях своевременного и качественного обеспечения организации и проведения
мониторинга качества дошкольного образования (далее - МКДО) среди детей от

2 месяцев до 7 лет Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинга качества дошкольного образования в соответствии с
Порядком  проведения  МКДО в дошкольных образовательных учреждениях
Зеленчукского муниципального района в установленные сроки согласно
приказу Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики от 14.09.202г. № 840.

2.  Определить  муниципальным координатором, ответственным за организацию
и проведение МКДО в Зеленчукском  муниципальном районе,
Табункову Е.Д., методиста по дошкольному воспитанию.

3. Утвердить участников мониторинга МКДОУ (приложение 1).

4.  Утвердить рабочую группу из числа координаторов ДОО, экспертов ДОО и
муниципального координатора (приложение 2).

5. Осуществлять контроль за процессом проведения МКДО, заполнением
необходимых форм координаторами ДОО, экспертами МКДО в Единой
информационной платформе МКДО.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста управления

образования Табункову Е.Д.

      Начальник
      управления образования администрации
      Зеленчукского муниципального района                                             В.Г. Лосева

Приложение к приказу №1

                                                                                                                          управления образования
от  15.09.2022г. №159

Участники  МКДО

№ п.п Наименование ДОУ

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Ласточка" а.Кызыл-Октябрь".

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Ручеёк" ст. Сторожевой".

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение " Детский сад " Сказка" ст.Зеленчукской.

                                                                                                                       Приложение к приказу№2

                                                                                                                          управления образования
от  15.09.2022г. №159

Рабочая группа в составе:

№п/п ФИО сотрудника  Полное наименование
организации

должность

1.  Табункова Елена
Дмитриевна

Управление образования
администрации
Зеленчукского
муниципального района

Методист по
дошкольному
воспитанию

2.  Фокина Людмила Алиевна Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
"Березка" ст.
Кардоникской", старший
воспитатель

старший
воспитатель

3.  Гордиенко Антонина
Павловна

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
"Березка" ст.
Кардоникской",
воспитатель

воспитатель

4.  Данилова Ольга
Викторовна

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение " Детский сад
" Колобок" ст.
Зеленчукской",старший
воспитатель

старший
воспитатель

5.  Катиба Ирина Юрьевна Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение " Детский сад
" Колобок" ст.
Зеленчукской",воспитатель

воспитатель

6.  Джанкёзова Халимат
Аскербиевна

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
"Радуга" ст. Сторожевой"

Старший
воспитатель

7.  Мукаева Индира
Ибрагимовна

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
"Радуга" ст. Сторожевой"

заведующий